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Johanniterhjælpen er en dansk velgørende forening. Foreningens medlemmer bidrager løbende med større og mindre 

donationer, som alle videregives ubeskåret til foruddefinerede formål.  

Foreningen understøttes af Johanniterordenen, en international organisation, som er officielt anerkendt i Danmark. 
 
 
 



 
 

 
 

 

1. SkoleFørstehjælp: Pilotprojektet er gennemført 
Som bekendt, har foreningen og mere specifikt Thomas Ahlefeldt-Laurvig-Lehn i årevis 

kæmpet for at få førstehjælpsprojektet til at lykkes. Det var oprindeligt tænkt som et 

’aktiveringstilbud’ til krigsveteraner, men desværre gik alle aftaler i sig selv, når de nærmede 

sig virkeliggørelse.  

Derfor flyttedes fokus til det egentlige objekt, eleverne. De skal iflg. loven undervises i 

førstehjælp, hvilket sjældent sker i Danmark, bl.a. grundet ressourcemangel. Johanniter-

hjælpens plan er at sørge for, at skoler rundt omkring i landet får denne undervisning udefra, 

finansieret af fondsstøtte. Til det formål måtte vi gennem et pilotprojekt vise, hvordan det 

rent praktisk kan udføres med professionelle undervisere under hensyn til tid og ressourcer. 

Onsdag den 5. februar blev pilotprojektet gennemført i Køge Private Realskole, takket være 

Jens Tingleffs formidable formidling. Eleverne var tre 7.-klasser, i alt 35 elever, og 

underviserne var et team på to paramedicinere og en sygeplejerske, som medbragte 

øvelsesdukker, m.v. 

I løbet af kun tre timer og en pause lykkedes det underviserne at gennemgå hjertestop, 

genoplivning, anvendelse af hjertestartermaskine, stabilt sideleje, generel praktisk 

håndtering, desuden forbinding, og meget andet, alt sammen med praktiske øvelser. 

Pilotprojektet vil indgå i ansøgninger om fondsstøtte. 
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2. Generalforsamlingen den 22. februar 
Lørdag den 22. februar blev den årlige generalforsamling afholdt.  

Som antydet i indkaldelsen, foreslog den daværende bestyrelse nogle nye, enklere vedtægter, 

som først og fremmest indebar, at der kun skal være én type medlem i foreningen. Det blev 

enstemmigt vedtaget. De nye vedtægter, som medlemmerne fik tilsendt med indkaldelsen, 

vil blive lagt op på foreningens hjemmeside. 

Endvidere ville bestyrelsen gerne åbne for foreningens medlemmers deltagelse i arbejdet, 

hvorfor i alt tre udvalg blev foreslået og vedtaget, se nedenfor.  

Endeligt blev den nye bestyrelse valgt, se nedenfor. 
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3. Tre spændende udvalg 
Ved generalforsamlingen blev oprettelsen af følgende udvalg vedtaget: 

- Kommunikationsudvalget, som skal stå for interne nyhedsbreve og ekstern kommuni-

kation (hjemmeside, folder/brochure, pressekontakt, og anden udadvendt kommunikation); 

- Koncertudvalget, som skal bistå med udvælgelse/opsporing af egnede musikere og 

koncertfaciliteter;  og desuden 

- Fondsansøgningsudvalget, som skal identificere og ansøge relevante fonde. 
 

Arbejdet i disse tre udvalg er ikke alene en støtte til Johanniterhjælpen, men giver også en 

meget værdifuld personlig erfaring, som evt. kan pynte på et CV. 

Flemming Martinussen har allerede tilbudt at indgå i Fondsansøgningudvalget og Henrik 

Holstein har tilbudt sig til Kommunikationsudvalget. Vil du være med i et eller flere af disse 

ganske interessante udvalg, bedes du sende en linje til formanden: ulrik@rosenborg.dk  
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4. Den nye bestyrelse 
Den gamle bestyrelse med undtagelse af Henrik Holstein genopstillede. Desuden opstillede 

Martin Crilsen. Ingen andre opstillede. Dermed var den nye bestyrelse given. Bestyrelsen 

konstituerede sig herefter således: 

Greve Ulrik af Rosenborg, formand 

Claus Høegh-Guldberg, næstformand 

Greve Frederik Ahlefeldt-Laurvig, Ordenens repræsentant, kasserer 

Niels Arne Dam, sekretær 

Greve Thomas Ahlefeldt-Laurvig-Lehn, ansvarlig for skole-førstehjælp 

Carsten Ulrik Zangenberg, webmaster  

Martin Crilsen 

En særdeles kompetent bestyrelse. 
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5. Farvel til den afgående formand 
Ved generalforsamlingen den 22. februar afgik Henrik Holstein som formand. Henrik har 

været formand siden den vanskelige overgang for fem år siden. Siden da er principper og 

regler for foreningens styrelse blevet strammet op, bl.a. princippet om videregivelse af 

donationer 1:1, og senest de nye vedtægter - alt sammen i et frugtbart og konstruktivt 

samarbejde med bestyrelsen, støttet af Johanniterordenen og af generalforsamlingens 

velvilje. Medlemstallet er tredoblet i perioden. Henrik forlader bestyrelsen med god sam-

vittighed og taknemmelighed, i sikker fortrøstning til den nye bestyrelse og formand. Som 

menigt medlem vil han fortsat arbejde for Johanniterhjælpen, hvor mulighed gives. 
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Bestyrelsen for Johanniterhjælpen i Danmark: 

Ulrik af Rosenborg (formand) 

Claus Høegh-Guldberg (næstformand) 

Niels Arne Dam (sekretær) 

Frederik Ahlefeldt-Laurvig (kasserer, Johanniterordenens repræsentant) 

Thomas Ahlefeldt-Laurvig-Lehn (ansvarlig for SkoleFørstehjælp) 

Carsten Ulrik Zangenberg (webmaster) 

Martin Crilsen 

 
Nyhedsbrev: 

Henrik Holstein, hh@9n.dk 
 

 


